

Nowe zwycięstwo Polski Ludowej

Bitwa o Raszyn wygrana!

Działa już potężna stacja nadawcza z masztem wyższym od wieży Eifla

„W dniu 24 lipca Prezydent R.P. Bolesław Bierut dokonał otwarcia o 200 KW stacji nadawczej w Raszynie. Dzień ten otworzył nowy okres w dziejach polskiej radiofonii — okres rozbudowy. Nowa radio-stacja dzięki masztowi wysokości 335 metrów, gwarantuje najlepszy odbiór na terenie całej Polski, nawet na najdalszy aparat. Tyle mówi krótki, urzędowy komunikat. Te krótkie zdania kryją jakże wielką treść. Mówią one o jeszcze jednej wygranej bitwie, o szalonym wysiłku, który zakończył się zwycięstwem pracy i wstępnym sukcesem polskiego robotnika i inżyniera.

Wysokość masztu, przewyższająca o 30 metrów wieżę Eifla i jego specjalna budowa sprawiły, że konstrukcja ta jest pierwszą tego rodzaju w dziejach światowej radiofonii. Twórcami projektu masztu są polscy inżynierowie — Jerzy Koziołek i Cezary Lubicki. Poszczególne elementy konstrukcji zostały wykonane w polskich hutach.

W krótkich zdaniach nie sposób zmieścić ogromu tych prac i napięcia umysłu techników i inżynierów. Nie sposób też opisać zmudnych prób i dalekiego procesu produkcji po raz pierwszy w Polsce wykonywanych przez polski przemysł ceramiczny, ogromnych — 25-tonowych izolatorów. Dotychczas produkowano je wyłącznie w Stanach Zjednoczonych. Amerykanie nie chcieli jednak sprzedać Raszynie izolatorów. Izolatory wykonane zostały w polskich hutach.

Prostownik dla stacji nadawczej miał dostarczyć przemysł angielski. Terminu nie dotrzymano. Ma on nadejść dopiero we wrześniu. Twórcy Raszyna postanowili oddać do użytku radio-stację 23 lipca i., prostownik został wykonany przez polskich techników.

W czasie trwania montażu masztu obliczono na 100 dni. Trwał jednak tylko 66 dni. Robotnicy „Mostostalu” postanowili wzmocnić wysiłek i oddać maszt stacji w dniu Święta Odrodzenia. Dotrzymali słowa — 66 dniami pracy gorączkowej, zacieklej walki o każdą minutę, zmaganie się z nieustannymi trudnościami.

W zwycięstwie bardzo ważny udział posiada Partia. Dzięki opiece Komitetu Wojewódzkiego PZPR dostarczona na czas części konstrukcji ze słaska, robotnicy otrzymali ochronne ubrania. Partia otoczyła całą pracę jak najjaśniejszą ideą, opieką, stwarzając wszystkie możliwe warunki, aby wykonać na czas zobowiązanie.

Jak zawsze, gdy jakąś robotę robi się po raz pierwszy, napotykało na ciagle, nieprzewidziane trudności. Kilkomilimetrowa niedokładność w montowaniu uchwyty sprawiła, że praca utykała w miejscu. Powstawały przerwy wtedy, gdy waleczono o każdą minutę.

Al Capone chwalił faszystów

TORONTO (TELEPRESS). — Dziennik „Canadian Tribune” zamieszcza komentarz na temat wspólnych więzów łączących wszystkich oszczerców komunizmu. Między innymi przytacza on poglądy na komunizm, reprezentowane przez znanego chicagowskiego herolda gangsterów, Al Capone.

„Faszystów puka do naszych drzwi. Nie możemy pozwolić sobie na to, aby go wypuścić. Musimy zorganizować się przeciwko komunizmowi i stać mocno, ramię przy ramieniu. Musimy zachować całą Amerykę i uchronić ją przed zepsuceniem.

O faszystach wyraził się Al Capone, że jest to „pierwszorzędny interes”, o ile „umie się utrzymać chłopców w ryżach”.

„Nie wszystkim umrę. Nie! Duch, w lutniu wkłęty, przejdzie. Znikomy przetrwa proch, nie będzie w ziemi gnili, i w sławę będą rośli... (Aleksander Puszkina — „Pomnik.”)

„Umilkła już cudowna pieśń — pisał w swym pięknym epitafrum p. t. „Na śmiertć Puszkina” największy obok niego poeta rosyjski, Michał Lermontow — i nie rozbrzmiał już zdźwięczony.”

„Nie, cudowna pieśń jednego z największych wieszczów Słowiańszczyzny nigdy nie umilkła. „Słuch” o wielkim poecie poszedł w dal” przez wszystkie narody świata. „Lutnia”, którą Puszkina „w swój nielitościwy wiek wysławiał wolność śmiały... i szlachetność uczuć strzegł” — rozbrawiła coraz silniejszym tonem. I brzmiała specjalnie głośnie i dotkliwie w bieżącym roku „zbudzone” 139-letnią rocznicą urodzin genialnego poety rosyjskiego.

W ramach obchodu powyższej rocznicy odbyła się w sobotę, dnia 23 b. m. uroczysta zjazdowa puszkinowska w Łódzi. W tym celu W. P. Na program zjazdu miały składać się prelekcje i wygłoszenia i krytyka literacka. W programie „Ilustrowana” żywym słowem (wiersz: H. J. Lermontowa „Na śmiertć Puszkina” w wykonaniu H. Skarżanki, A. Puszkina; „Mickiewicz” — w recytacji J. Swi-

dobrowolnie zaoferowali swą pomoc, dotrzymali słowa. Maszt jest gotowy. Bohaterami wielkiego zwycięstwa pracy są wszyscy — cała 280-osobowa załoga „Mostostalu” i personel techniczny Polskiego Radia. Dzięki ich pracy fale największej polskiej radio-stacji dotrą do najdalszych zakątków kraju, do czołowych wsi szczyńskich, do Rzeszowa i na Mazury, głosząc postęp, miłość szerokim masom nową, wielkie zdobyczo i osiągnięcia społeczne, kulturalne i gospodarcze.

Robotnicy „Mostostalu” i pracownicy transportu Polskiego Radia, którzy

Kilka uwag o naszym budownictwie Na marginesie ostatnich rekordów

Od kilku tygodni w Łodzi i okolicy rozwija się wysiłek pracy rekordzistów murarskich. Uzyskiwane są coraz lepsze wyniki — wra sta wydajność pracy trójek murarskich. Pobicie rekordu oznacza lepsze opanowanie systemu trójkowego i wskazuje na wielkie możliwości tego systemu. Rekordy przekonały do pracy zespolowej prawie wszystkich naszych mura-

Witamina „D” potężny lek przeciw gruźlicy. Witamina „D” potężny lek przeciw gruźlicy została ostatnio zastosowana w Związku Radzieckim jako środek przeciwgruźlicy. Wykorzystując znany wpływ witaminy „D” na odkładanie się wapna w organizmie, stosowano ją nocnie witaminę z preparatami wapna. W klinice chorób dziecięcych Kazańskiego Instytutu Medycznego poddano badaniu 44 dzieci w wieku 4 — 14 lat chorych na różne postaci gruźlicy. Stosowano bardzo duże dawki witaminy „D”. Już po kilku dniach

kuracji obserwowano poważną poprawę stanu zdrowia. Występujące u niektórych dzieci mdłości i osłabienie wywołane nadmiarem witaminy miały po przerwie kuracji i nie wracały po jej wznowieniu.

Witamina „D” występuje w naturze w niektórych nasionach, w grzybach i drożdżach — ilość jej jednak są bardzo niskie. W dużej ilości występuje w wątrobie rybiej (tran) a także w mleku, maśle i w żółtku jaja kurzego.

Ważenie pracy robotników przez niektórych kierowników robót. Wiele wysiłku fizycznego można by było zaoszczędzić przez ścisłe przestrzeganie regulaminów pracy. Nie dość ostre kłofy, źle oprawione inne narzędzia, brak dobrych dróg transportowych — to już nie mał tradycyjne braki przy łódzkich budowlach, nie dopuszczające do racjonalnego wykorzystania siły fizycznego robotnika.

Nie należy też do rzadkości lekceważenie przepisów bezpieczeństwa pracy. Nie ogrodzone dółki i wąpnam widzimy prawie wszędzie. Nie dba się również często o bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Przykładem karygodnego niedbalstwa może być budowa atelier „Filmu Polskiego” przy ul. Łąkowej, gdzie ustawiono rusztowania na „słowo honoru” — grożące w każdej chwili wypadkiem.

Usunięcie tych zaniedbań i braków, objęcie ruchem współpracowników wszystkich pracowników budowlanych i częste narady techniczne przy jak najszerszym udziale robotników: cieśli, murarzy i innych pracowników, pozwolą na udoskonalenie organizacji robót a przez to doprowadzą do zwiększenia wydajności pracy.

Ze swymi spostrzeżeniami na ten temat podzielił się z nami inspektor Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Budowlanych. Zwrócił on uwagę na czyste lekce

Ochrona lasów Doniosłe zadania i prace Straży Leśnej



Ważnym zadaniem jest ochrona lasów. Straż Leśna musi umieć odróżniać i odróżniać celowe szkodnictwo ze strony bogaczy wiejskich od przypadkowego drobnoego przestępstwa, dokonanego na skutek braku należytego uświadomienia.

Na olbrzymim obszarze, sięgającym blisko pół miliona hektarów, gdyż tyle właśnie powierzchni ma lasy państwowe Okręgu Łódzkiego, rozrzucone są drobne, kilkuosobowe patrole Straży Leśnej. 41 ludzi strzeżenie państwowego o wartości wielu milionów złotych.

Na olbrzymim obszarze, sięgającym blisko pół miliona hektarów, gdyż tyle właśnie powierzchni ma lasy państwowe Okręgu Łódzkiego, rozrzucone są drobne, kilkuosobowe patrole Straży Leśnej. 41 ludzi strzeżenie państwowego o wartości wielu milionów złotych.

Pierwsza taksówka powietrzna w Gottwaldowie

PRAGA. — Znanymi z Czechosłowacki środek przemysłu skórzanego i gumowego Gottwaldowie (dawnej Zlin) na Morawach, pochłubił się może znowu oryginalnością. Dyrekcja komunikacji powietrznej w Gottwaldowie wprowadziła taksówkę lotniczą. Jest to dwusilnikowy samolot dwuosobowy dla trzech podróźnych i jednego pilota. Samolot rozwija przeciętną szybkość 250 km, maksymalną 300 km na godzinę. Samolot może lądować na płaszczyźnie 123 metrów a do startu potrzebuje tylko 137 m. Wyposażony jest w urządzenia radiowe, umożliwiające połączenie z każdą stacją. Służą jako taksówka do dyspozycji kogokolwiek.

Jakie są przyczyny tej ciagle jeszcze ostateczne wyniki. Nie mówiąc w tej chwili o rekordzistach, gdyż operami się przecie na codziennej normalnej pracy, wydajność „trójki” mogła by być znacznie wyższa od obecnej. Przyspieszyłoby to tempo budowy i zwiększyłoby się zarobki pracowników budowlanych. Jeżeli rekordzistki potrafią ułożyć dziennie około 70 mtr, sześć muru to wydaje się, że ułożenie połowy tej ilości nie powinno być trudne dla zwykłej przeciętnej „trójki”.

Jak ceną jest praca Straży Leśnej dawodni wartość zatrzymanego drewna, które zostało nielegalnie wycięte w lasach państwowych. W ciągu ubiegłego półroczu rb. wartość ta dosięgła wysokości blisko 2 milionów złotych. Wielu jeszcze innych strat unikają lasy państwowe dzięki pracy i czujności Straży Leśnej, strat, których niejednokrotnie nie da się obliczyć w pieniądzu, a powstałych przez tepienie ginących zwierząt i roślin.

Wystawa w Helenowie cieszy się niesłabnącym powodzeniem



Portrety przodowników pracy — na wystawie „Halo, tu studio Polskiego Radia na wystawie w Helenowie! Dla wszystkich dzieci...”

Wystawa w Helenowie cieszy się niesłabnącym powodzeniem. Dzieci i dorośli znajdują się na terenie wystawy, nadajemy walczą! Tętno gwaro. Muzyka, śmiechy, rozmowy. Przez wystawę przewijają się dziesiątki tysięcy ludzi.

Przed pawilonem Sztuki i Przemysłu Ludowego, gdzie udzielają wyjaśnień i sprzedają towary dwie panienki w ślicznych, łowickich strojach, zgrupowała się spora grupa ludzi. Kupują oryginalne wycinanki-pocztówki.

W barze PSS-u pełno posilających się. Obok, w pawilonie ogrodowym, gdzie mieści się warsztat sklep PSS, jakiś młody grymas: — Mamusia, kup mi ciastko! —

W warszawowym sklepie, niestety, nie można nie kupić. Chłopek luzia krzywi się do placu jednak uprzejma panienka zza lady objaśnia: — Ciastka i



K. S. W. „Prasa” pokazała na wykresach rozwój „Głosu Robotniczego” i wzrost nakładów pism

Ku czci tego, który „wysławiał wolność śmiały” Akademia Puszkina w Teatrze W. P.

derskiego; „Oda do wolności” — w recytacji Barbary Rachwałskiej; „Pismo na Sybir” — w recytacji Ryszarda Hanin i „Pomnik” w recytacji H. Billing) — oraz sceny dramatyczne „Aleksandra Puszkina: — „Skąpy rycerz” i „Mozart i Salieri”.

W prelekcji swojej Seweryn Pollak interesująco i treściwie nakreślił sylwetkę genialnego wieszca, stwierdzając, że Puszkina był nie tylko znakomitym poetą, twórcą pierwszej wielkiej, realistycznej powieści z życia narodu rosyjskiego („Eugeniusz Oniegin”), autorem potężnego poematu o Piotrze Wielkim („Miedziany Jeździec” — „Poltawa”), piewą krwawego walk („Jeniec Kaukaski”), „dzwonych przygód” („Rustan i Lulmisa” — „Cyganie”) i miłości („Fontanna Baczyszerajska”).

Był jeszcze świetnym dramaturgiem, pragnącym zapoczątkować poważną tragedię historyczną („Borys Godunow”) i świadomie eksperymentującym przy pomocy t. zw. „Małych tragedii” („Mozart i Salieri”, „Skąpy rycerz”) w których znakomicie odzwierciedlił klimat historyczny.

Zasłynął nadto jako biegły po wiesciopisarz — nowelista, autor wielu realistycznie nakreślonych opowiadań („Córka Kapi-

dwóch wieszczów: Puszkina i Mickiewicza. Łączy ich pokrewieństwo genialnej twórczości, łączy nieśmiertelność, którą Puszkina w ostatnim swoim wierszu — testamentem („Pomnik”), proroczo zapowiedział:

„I naród w sercu mnie po wieczny czas otwierzył za to, że w lutniu w swój nielitościwy wiek wysławiał wolność śmiały i wysławiał miłosierdzia i szlachetność uczuć strzegł.”

W twórczości Puszkina szczególnie miejsce posiada prawdziwie genialna liryka, która stanowi najwyższe osiągnięcia literatury rosyjskiej i jedno z najwzwyż osiągnięć literatury światowej. Zdobyczą Puszkina jest zastosowanie w szerokiach kresie mowy potocznej w poezji: „nie należy stać na przeszkodzie swobodnemu rozwojowi naszego bogatego i pięknego języka” — oto hasło, pod którym poeta wszczął walkę ze sztucznym szablonem językowym klasyków, a następnie z wymyślnym językiem romantyków. W poszukiwaniu źródeł „zwyczajnej” codziennej mowy sięga Puszkina do języka ludu, podejmuje ludową formę twórczości, wzbogacając i aktualizując swój słownik poetycki.

Podkreślając głęboką nurt ludowego w twórczości Puszkina, omówiwszy tony buntu i rewolucji w jego poezji i prozie — poświęcił prelegent sporo miejsca historycznej przyjaźni

Prelekcję S. Pollaka — jak już wspomnieliśmy — „Ilustrowały” wiersze Puszkina, określał ją plastycznie sylwetką poety, jako tego, który „śmiały wysławiał wolność”.

Wykonawcy, artyści teatru W. P. dobyli z nich w sposób wyrazisty wszystkie potężne akordy buntu i akordy rewolucji.

W „małej tragedii” p. t. „Skąpy Rycerz” zwłaszcza Stefan Śródka jako Baron wylżył się w znakomicie przez Puszkina odtworzony klimat historyczny epoki feudalnej. W scenie dramatycznej p. t. „Mozart i Salieri” Władysław Staszewski odzwierciedlił przekonywująco postać porobionego natchnienia „rzeźmieńnika sztuki”, który „zdradził geniuszowi Mozartowi” posuwa się do nikczemnej zbrodni.



MIĘDZU WINSZUJEMY

Głosnik, dnia 23 lipca 1952 r.
Dziś: Inocentego

Ważniejsze telefony

- Por. Kom. M. O. — 22
Miejski Posterunek M. O. — 33
Skrzynka Pocztowa — 41
Zarząd Miasta Kutna — 30
Starostwo Powiatowe — 31
Prezydium Pow. Rady Narodowej — 102
Pow. Zakład Elektryczny — 22
Urząd Zdrowia — 91
Polecki Czerwony Krzyż (PCK) — 80
Szpital Powiatowy — 20
Ubezpieczalnia Społeczna — 34
Pogotowie Sanitarne PCK — 90
Urząd Rehabilitacyjny — 86
Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemn. ul. Narutowicza nr. 20 — tel. 103
Apteka „Pod Orłem” — 103
Walenta Apteka Nr tel. 7
Chadzińska Apteka Nr tel. 52

Redakcja i Administracja „Głosnika Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2 tel. 47.

Z'róz ofiarę na Odbudowę Warszawy

Odbudowaliśmy powiat kutnowski z ruin

Dzień Święta Odrodzenia był dniem podsumowania dotychczasowych osiągnięć ubiegłego pięcioletnia...

Przyobrazimy się jak przebiegała odbudowa zniszczonego w 25 procentach nowego powiatu i co na tym odcinku dokonał Referat Powiatowy...

Jeśli chodzi o odbudowę Kutna to wykonano gmach spalonego podczas działań wojennych starostwa o kubaturze 8.000 metrów kwadratowych...

Dokonano również gruntownego remontu i przebudowy szpitala Powiatowego w Kutnie przy ul. Troczańskiej i ul. Narutowicza...

W Zychlinie kontynuowano budowę szkoły podstawowej o kubaturze 6.000 metrów kwadratowych...

Akcja zabezpieczająca w Zychlinie objęła również remonty kilku budynków, na które wyasygnowano odpowiednie kredyty...

W Krośnicach odbudowano całkowicie wyszcząpaną część gmachu szkoły podstawowej o kubaturze 2.300 metrów kwadratowych...

Przez Oświatę Rolniczą do podniesienia kultury rolnej

Województwo łódzkie, zaliczając się do województw najbardziej uprzemysłowionych w Państwie...

Wzrost Oświaty Rolniczej na terenie województwa łódzkiego organizuje szkoły rolnicze wszelkiego stopnia...

Postępujący szybko rozwój na szcześć szkolnictwa rolniczego nie jest jeszcze, niestety, w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb...

Na terenie województwa łódzkiego istnieje, może jeszcze cagle za mało, ale już 33 szkoły średnich rolniczych...

W powiecie koneckim, niestety jednak naukę w nich pobiera 260 uczniów...

W powiecie łęczyńskim, w którym uczy się 128 chłopców, w Ruścu pow. Piotrkowskiego...

W Powiatowej Radzie Narodowej w Rawie Maz. dla uczczenia 5 rocznicy Manifestu PKWN...

chłopców, dziewcząt i koadunkcyjnie.

Ważnym znaczeniem mają Szkoły Przygotowania Rolniczego, do których przyjmuje się również dorosłych...

W powiecie łęczyńskim, w którym uczy się 128 chłopców, w Ruścu pow. Piotrkowskiego...

W Powiatowej Radzie Narodowej w Rawie Maz. dla uczczenia 5 rocznicy Manifestu PKWN...

W roku 1952, w dniu 17.08. Posiedzenie zajął ob. Mirowski przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej...

na wyrobienie społeczne słuchaczy.

Z końcem każdego roku szkolnego, szkoły rolnicze wszelkiego typu przywracają naszym rolnikom...

W powiecie łęczyńskim, w którym uczy się 128 chłopców, w Ruścu pow. Piotrkowskiego...

W Powiatowej Radzie Narodowej w Rawie Maz. dla uczczenia 5 rocznicy Manifestu PKWN...

W roku 1952, w dniu 17.08. Posiedzenie zajął ob. Mirowski przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej...

Gminna Rada Narodowa Wałowice zdobyła pierwszą nagrodę

17.08. Posiedzenie zajął ob. Mirowski przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej...

Podobnie przeprowadzono remont instalacji w Uniwersytecie Ludowym w Suchobędzu...

W latach 1947-48 prowadzona była przez Wojewódzki Wydział Odbudowy zabudowa wsi...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

W Bowszczynach odbudowano i częściowo wykończono budynek szkoły podstawowej...

Prócz powyższych robót przeprowadzono remonty budynków szkół i ośrodków rolnych...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Rosną szeregi TPPR

Na początku br. Towarzystwo Przyjaciół Polko - Radzieckiej przy kombinacie 31...

Obecnie TPPR posiada przy zakładach 16 kół oddziałowych liczących 770 członków...

Półkolonie TFD w Ozorkowie

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Ozorkowie urządziło w roku bieżącym półkolonie...

W chwili obecnej w półkoloniach bierze udział przeszło 100 dzieci z Ozorkowa...

W razie niepogody dzieci korzystają z obszernego baru, będącego własnością Zarządu Miejskiego...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Kobiety w walce o pokój

Ostatnio w Dobrzęcinie powiat kutnowski w związku z rocznicą PKWN...

W konkursie tym brało udział wiele innych GRN z terenu powiatu rawskiego...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Zychlin uroczyście obchodził Święto Odrodzenia

Inż. w przededniu Święta Odrodzenia Zychlin przybrał odświętny wygląd...

Dnia 21 lipca o godz. 17.00 nastąpiło oficjalne otwarcie nowej sali posiedzeń Miejskiej Rady Narodowej...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

Wieloletnia akcja łączności miasta ze wsią, zainicjowana w województwie łódzkim...

